
quarta-feira, 07 de maio de 2008 �
Diário Oficial Executivo  7
Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos, destinados ao SINE/PA
Vigência: 23/04/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 3.388,00
Dotação Orçamentária: 23.101.11.334.1230.4830/449052
Fonte de Recurso:  006
Foro: Belém
Data da Assinatura: 23/04/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim.
Endereço do Contratado: Rua Peru, 2085. Vila Mariana CEP: 
14075-310 Ribeirão Preto - São Paulo
EXTRATO DE cONTRATO
Nº do Contrato: 041 /08
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 003/08
Partes: SETER X CINTIA TISUE ITAMI - ME
Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos, destinados ao SINE/PA
Vigência: 23/04/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ R$ 2.767,00
Dotação Orçamentária: 23.101.11.334.1230.4830/449052
Fonte de Recurso: 006
Foro: Belém
Data da Assinatura: 23/04/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim.
Endereço do Contratado: Rua José Augusto Anselmo, 231 Bairro 
: Centro CEP: 08561-510, Poá São Paulo
EXTRATO DE cONTRATO
Nº do Contrato: 051 /08
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 003/08
Partes: SETER X COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉSTICAS 
PLANALTO LTDA-ME
Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos, destinados ao SINE/PA
Vigência: 23/04/2008 a 31/12/2008
Valor: R$  1.119,48
Dotação Orçamentária: 23.101.11.334.1230.4830/339030
Fonte de Recurso: 006
Foro: Belém
Data da Assinatura: 23/04/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim.
Endereço do Contratado: ST Sres/s Comércio Local BL.”A” LT 05 
Loja 89- Cruzeiro Velho - Brasília CEP-70.640-51
EXTRATO DE cONVÊNIO
Nº do Convênio: 011/08
Partes: SETER X PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Objeto: Estabelecimento de Cooperação Técnica para o 
desenvolvimento de ações conjuntas e integradas dos 
partícipes, visando à implantação e operacionalização do 
Programa Bolsa Trabalho.
Vigência: 28/04/2008 a 31/03/2011
Valor: R$ XXXXXXXX
Dotação Orçamentária: XXXXXXXX
Fonte de Recurso: XXXXXXXX
Foro: Belém
Data da Assinatura: 28/04/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Roselito 
Soares da Silva.
Endereço das Partes: Avenida Haroldo Veloso, nº 988, Bairro: 
Boa Esperança, CEP: 68.181-030, cidade de Itaituba, Estado do 
Pará.
EXTRATO DE cONVÊNIO
Nº do Convênio: 012/08
Partes: SETER X PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO 
PARÁ.
Objeto: Estabelecimento de Cooperação Técnica para o 
desenvolvimento de ações conjuntas e integradas dos 
partícipes, visando à implantação e operacionalização do 
Programa Bolsa Trabalho.
Vigência: 28/04/2008 a 31/03/2011
Valor: R$ XXXXXXXX
Dotação Orçamentária: XXXXXXXX
Fonte de Recurso: XXXXXXXX
Foro: Belém
Data da Assinatura: 28/04/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Itamar 
Cardoso do Nascimento.
Endereço das Partes: Rua JK, nº 500, Bairro Colegial, CEP: 
68.639-000, cidade de Goianésia do Pará, Estado do Pará.
EXTRATO DE cONTRATO
Nº do Contrato: 048 /08
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 003/08
Partes: SETER X VETTA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos, destinados ao SINE/PA
Vigência: 23/04/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 2.994,99
Dotação Orçamentária: 23.101.11.334.1230.4830/339030
Fonte de Recurso:  006
Foro:  Belém
Data da Assinatura: 23/04/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim.
Endereço do Contratado: Rua Plácido de Castro, 566-B. 
Guaribotuba – Curitiba-Paraná.
EXTRATO DE cONTRATO
Nº do Contrato: 045 /08
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 003/08

Partes: SETER X COMATEL. COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA.-EPP
Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos, destinados ao SINE/PA
Vigência: 23/04/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 2.398,45
Dotação Orçamentária: 23.101.11.334.1230.4830/449052
Fonte de Recurso: 006
Foro: Belém
Data da Assinatura: 23/04/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim.
Endereço do Contratado: TV.José Pio ,nº 545, Birro: Umarizal--
Belém-PA,CEP:66050-240
EXTRATO DE cONTRATO
Nº do Contrato: 046 /08
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 003/08
Partes: SETER X VENEZA COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA.-ME.
Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos, destinados ao SINE/PA
Vigência: 23/04/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 483,00
Dotação Orçamentária: 23.101.11.334.1230.4830/339030
Fonte de Recurso: 006
Foro: Belém
Data da Assinatura: 23/04/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim.
Endereço do Contratado: Rua João Balby, nº 109-b-Bairro 
Nazaré –CEP 66.055.280 Belém - PA
EXTRATO DE cONTRATO
Nº do Contrato: 0047 /08
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 003/08
Partes: SETER X STR SERVICE TECNOLOGIA EM AR 
CONDICIONADO
Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos, destinados ao SINE/PA
Vigência: 23/04/2008 a 31/12/2008
Valor: R$  2.044,00
Dotação Orçamentária: 23.101.11.334.1230.4830/449052
Fonte de Recurso: 006
Foro: Belém
Data da Assinatura: 23/04/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim.
Endereço do Contratado: Alameda Barão de Campinas, 688 –
Campos Elizeo CEP 01153-000 São Paulo.
EXTRATO DE cONTRATO
Nº do Contrato: 049 /08
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 003/08
Partes: SETER X ANIPARA COMÉRCIO ATACADISTA
Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos, destinados ao SINE/PA
Vigência: 23/04/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 468,58
Dotação Orçamentária: 23.101.11.334.1230.4830/339030
Fonte de Recurso: 006
Foro: Belém
Data da Assinatura: 23/04/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim.
Endereço do Contratado: Rodovia Estrada da Mangabeira, S/Nº 
CEP:68830-000 Ponta de Pedras- Pará.
EXTRATO DE cONTRATO
Nº do Contrato: 050 /08
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 003/08
Partes: SETER X M. L. J COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO 
ELETRÔNICOS LTDA
Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos, destinados ao SINE/PA
Vigência: 23/04/2008 a 31/12/2008
Valor: R$ 1.577,00
Dotação Orçamentária:  23.101.11.334.1230.4830/339030
Fonte de Recurso:  006
Foro: Belém
Data da Assinatura: 23/04/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim.
Endereço do Contratado: Av. Candido de Abreu, 651 Cj. 174 
Bairro: Centro  CEP: 80.530-000 Curitiba- Paraná.
EXTRATO DE cONVÊNIO
Nº do Convênio: 015/08
Partes: SETER X PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
Objeto: Estabelecimento de Cooperação Técnica para o 
desenvolvimento de ações conjuntas e integradas dos 
partícipes, visando à implantação e operacionalização do 
Programa Bolsa Trabalho.
Vigência: 28/04/2008 a 31/03/2011
Valor: R$  XXXXXXXX
Dotação Orçamentária:  XXXXXXXX
Fonte de Recurso:  XXXXXXXX
Foro: Belém
Data da Assinatura: 28/04/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Raimundo 
Zoé de Jesus Saavendra.
Endereço das Partes: Travessa Lauro Sodré, nº 670; Bairro 
Cruzeiro, CEP: 68.640-000, cidade de Ourém, Estado do Pará.
EXTRATO DE cONVÊNIO
Nº do Convênio: 013/08
Partes: SETER X PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU.
Objeto: Estabelecimento de Cooperação Técnica para o 
desenvolvimento de ações conjuntas e integradas dos 
partícipes, visando à implantação e operacionalização do 
Programa Bolsa Trabalho.

Vigência: 28/04/2008 a 31/03/2011
Valor: R$ XXXXXXXX
Dotação Orçamentária: XXXXXXXX
Fonte de Recurso: XXXXXXXX
Foro: Belém
Data da Assinatura: 28/04/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Iran 
Ataíde de Lima.
Endereço das Partes: Avenida Castelo Branco, nº 63, Bairro 
Centro, CEP: 68.450-000, cidade de Moju, Estado do Pará.
EXTRATO DE cONVÊNIO
Nº do Convênio: 014/08
Partes: SETER X PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE BOI.
Objeto: Estabelecimento de Cooperação Técnica para o 
desenvolvimento de ações conjuntas e integradas dos 
partícipes, visando à implantação e operacionalização do 
Programa Bolsa Trabalho.
Vigência: 28/04/2008 a 31/03/2011
Valor: R$ XXXXXXXX
Dotação Orçamentária: XXXXXXXX
Fonte de Recurso: XXXXXXXX
Foro: Belém
Data da Assinatura: 28/04/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: João 
Pedrosa Gomes.
Endereço das Partes: Avenida João Pedrosa Gomes, nº 500-B, 
Bairro do Centro, CEP: 68.734-000, cidade de Peixe Boi, Estado 
do Pará.

EXTRATO DE PORTARIAS
LIcENçA PRÊMIO

Portaria n.º 0627/08-SETER,  30 de abril de 2008.
Nome: Roberto Carvalho de Miranda                 
Matrícula:5085144/1
Cargo: datilógrafo             Período: 05/05/08 a 03/07/08
Triênio:11/05/89 a 10/05/92- 30 dias, 11/05/92 a 10/05/95-30 
dias
Lotação: DAF
Portaria n.º 0628/08-SETER,  30 de abril de 2008.
Nome: Laura de Souza Oliveira                 Matrícula:3213978/1
Cargo: Ag. Administrativo     Período: 05/05/08 a 03/06/08
Triênio:28/06/03 a 27/06/06-30 dias
Lotação: DAF

LIcENçA SAÚDE
PORTARIA Nº 0603/08 – SETER, 23 de abril de 2008.
Nome: João Miguel Baptista Guerreiro Matrícula: 54192691/1
cargo: Psicólogo             Período: 26/03/08 a 24/04/08
Lotação: à disposição da Santa Casa
PORTARIA Nº 0615/08 – SETER, 25 de abril de 2008.
Nome: Vera Lúcia Amaral Gonçalves dos Santos
Matrícula: 3222284/1    cargo: Assistente Social
Período: 15/04/08 a 21/04/08                 Lotação: DAF/GRH

PRORROGAçãO DE LIcENçA SAÚDE
PORTARIA Nº 0604/08 – SETER, 23 de abril de 2008.
Nome: Maria da Conceição Rodrigues Matrícula: 5540011/1
cargo: Agente de Portaria  Período: 01/03/08 a 05/04/08
Lotação: DTE – Diretoria de Trabalho e Emprego
PORTARIA Nº 0605/08 – SETER, 23 de abril de 2008.
Nome: Maria da Conceição Rodrigues Matrícula: 5540011/1
cargo: Agente de Portaria      Período: 06/04/08 a 10/11/08
Lotação: DTE – Diretoria de Trabalho e Emprego

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 0602/08 – SETER, 23 de abril de 2008.
A DIRETORA DE ADMINISTRAçãO E FINANçAS DA SETER, 
no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Memorando nº 036/2008 – NUJUR/SETER.
RESOLVE: TRANSFERIR o período de gozo de férias referente 
ao exercício 2006/2007 da servidora MIcHELLY ALcÂNTARA 
DA SILVA DE MENDONçA, Consultor Jurídico, matrícula nº 
57176236/1, lotada no Gabinete/NUJUR, concedidas através da 
Portaria nº 0544/08 – SETER de 14/04/08, publicada no D.O.E 
nº 31.152 de 18/04/08, ficando de serem usufruídas no período 
de 03/11/08 até 02/12/08.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 23 de 
abril de 2008.
CATARINA MARIA IGNEZ TANCREDI
Diretora de Administração e Finanças da SETER

ATOS E PORTARIAS
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ,  no 
uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
APOSENTAR, voluntariamente, com proventos integrais, 
o servidor efetivo deste Ministério Público RUI ALVES DE 
MOURA, no cargo de Motorista MP-AOM-105-C-II, de acordo 
com o art. 6º da Emenda Constitucional nº 41, de 31.12.2003, 


